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God kunskap om typ 2-diabetes bland svenskarna, 
ändå drabbas allt fler  

Stockholm, Sverige. Enligt en undersökning gjord på svenska folket har 
svenskarna god kunskap om typ 2-diabetes. Det gäller såväl symtom, orsaker 
till och - i viss mån – behandling av typ 2-diabetes. Däremot vet man inte hur 

många svenskar som har diabetes. I Sverige räknar man med att 350 000 har 
diabetes, och av dem har 300 000 typ 2-diabetes.  

- Det är glädjande att så många svenskar är medvetna om hur diabetes 

ska undvikas och vet vad som utmärker diabetes. Samtidigt drabbas allt 
fler och allt yngre av typ 2-diabetes. Med andra ord har kunskapen inte 

nått fram där den behövs, säger Margareta Nilsson, ordförande i Svenska 
Diabetesförbundet. 

Troligen många utan diagnos i Stockholm – diabetesbyn ger kunskap och råd 

Mörkertalet på odiagnostiserade personer med typ 2-diabetes är troligtvis stort 
eftersom diagnostiseringen ofta sker flera år efter att den har uppstått. Oftast 

upptäcks typ 2-diabetes av en slump, till exempel i samband med en 
hälsokontroll. Data från Centrum för Folkhälsa1 tyder på att 5 % av männen 

och 3 % av kvinnorna i Stockholms län har diabetes. Förekomsten av okänd 
diabetes är hög, särskilt bland män. På två kända fall av diabetes, går det ett 
okänt fall bland männen.  

                                       

1 Referens: Rapport 2007:9, Diabetes i Stockholms län- förekomst och tidstrender, Epidemiologiska enheten, 

Centrum för Folkhälsa, Stockholms läns landsting och Diabetespreventiva enheten, Karolinska 
Universitetssjukhuset, Stockholm 
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Novo Nordisk arrangerar, i samband med EASD-kongressen i Stockholm, en 
diabetesby i Kungsträdgården 21-23 september, för att sätta fokus på diabetes 

bland allmänheten. I diabetesbyn kan man lära sig mer om hur diabetes kan 
förebyggas genom en sundare livsstil. Med en hög andel överviktiga och en 
åldrande befolkning är detta ett av flera sätt att bemöta och hantera en fortsatt 

ökning av typ 2-diabetes.  

- Det är ett problem att vården inte har tillräckligt bra verktyg för att 
motivera personer med typ 2-diabetes. För många personer som får 

diagnosen kommer den som en chock och det kan dröja lång tid, ibland 
upp till flera år, innan man påbörjar en aktiv behandling och förändrar 
sin livsstil. Obehandlad är typ 2-diabetes en allvarlig sjukdom som kan 

ge många följdsjukdomar och förkorta livet, säger Margareta Nilsson, 
Diabetesförbundets ordförande.  

Om undersökningen 

Synovate har, på uppdrag av Novo Nordisk, genomfört en marknads-
undersökning bland 1 220 personer i Sverige och ställt frågor rörande diabetes. 

Undersökningen har gjorts via en webbenkät som fyllts i av 1 220 respondenter 
i åldrarna 16-65 år. Undersökningen genomfördes i september 2010.  

Om Novo Nordisk 
Med huvudkontor i Danmark är Novo Nordisk ett globalt läkemedelsföretag med 

87 års innovation och ledarskap inom diabetesvård. Företaget har också en 
ledande position inom vård av hemofili, tillväxthormonsbehandling och hormon-

behandling. För mer information, gå in på www.novonordisk.com 

 

För mer information, vänligen kontakta: 
Sara Jensen, Novo Nordisk Scandinavia AB,  

Telefon: 040 38 89 37, 0706-38 89 37 

SaJn@novonordisk.com 

Margareta Nilsson, ordförande i Svenska Diabetesförbundet, Telefon: 070-994 345 
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